

Shushufindi 20 de Agosto del 2014

ING. RAMIRO CUEVA

PRESIDENTE DE LA COMISIÓN PROCESO BID-RSND-CNELSUC-DI-OB-009

Ciudad.-

Por medio de la presente me permito dirigirme a usted para extender un atento y cordial saludo y a la vez desearle los mayores éxitos en sus funciones diarias que muy acertadamente realiza a favor de la Ciudadanía.

Atendiendo al oficio S/N (SOLICITUD DE CONVALIDACIÓN DE ERRORES), se hace la entrega del presupuesto corregido confirmando el valor de **46137.89 dólares**.

Se anexa presupuesto

OBRA CONTRATADA						
ITEM	DESCRIPCION DEL RUBRO	UNIDAD	Cantidad	País de Procedencia	Precio Unitario	Total
MATERIALES						
1	TRANSFORMADOR 37.5 KVA, 1F CSP, 1 B, 13800GRDY/7960-120/240V	u.	3	ECUADOR	2392.00	7176.00
2	SECCIONADOR DISTRIBUCION 1P PORTAFUSIBLE TIPO ABIERTO 15 KV 100 A, ESTANDAR	u	4	ECUADOR	69.00	276.00
3	PARARRAYO DE DISTRIBUCION DE PORCELANA T/AUTOVALVULA 10 KV, 10 KA	u	3	ECUADOR	41.40	124.20
4	LUMINARIA CERRADA DE SODIO A.P, CON FOTOCELULA Y FOCO, 100 W, 208-240 V, INC BRAZO	u	32	COLOMBIA	101.20	3238.40
5	Aislador tipo suspensión, de caucho silicónado, clase ANSI D5-15, 15 kV	u	10	COLOMBIA	15.49	154.90
6	AISLADOR PIN DE PORCELANA ANSI 55-4 / 55-5	u	11	COLOMBIA	5.06	55.66
7	AISLADOR TIPO ROLLO DE PORCELANA ANSI 53-2	u	4	COLOMBIA	0.55	2.20
8	AISLADOR DE RETENCION DE PORCELANA ANSI 54-3	u	8	COLOMBIA	2.30	18.40
9	CONDUCTOR DE ALUMINIO DESNUDO CABLEADO ACSR # 2/0 AWG	m	443.93	ECUADOR	1.85	821.27
10	CINTA DE ARMAR DE ALUMINIO	m	36	ECUADOR	0.49	17.64
11	CABLE ACERO GALVANIZADO DIAMETRO 3/8"	m	307	ECUADOR	0.97	297.79
12	CONDUCTOR CONCENTRICO DE ALUMINIO, 600V, 2X6+1X6 AWG	m	1160	ECUADOR	2.08	2412.80
13	Conductor de Cu, aislado PVC 600V, Tipo TTU, No. 2/0 AWG, 19 hilos	m	18	ECUADOR	8.22	147.96
14	VARILLA PREFORMADA DE RETENCION TERMINAL PARA COND ACSR # 2 AWG (DG-4542)	u	2	ECUADOR	1.50	3.00
15	VARILLA PREFORMADA DE RETENCION TERMINAL P/ CABLE DE ACERO GALV. Ø 3/8" (GDE-1107)	u	41	ECUADOR	4.60	188.60
16	VARILLA PUESTA A TIERRA COPPERWELD 5/8" X 1.8 M (6') INC CONECTOR	u	61	ECUADOR	6.44	392.84
17	CONDUCTOR COBRE DESNUDO #2 AWG 7 HILOS	u	480	ECUADOR	6.03	2894.40
18	POSTE HORMIGON ARMADO CIRCULAR 10 M X 400 KG	u	24	ECUADOR	160.00	3840.00
19	POSTE HORMIGON ARMADO CIRCULAR 12 M X 500 KG	u	14	ECUADOR	225.00	3150.00
20	ABRAZADERA PLETINA GALVANIZADA SIMPLE 6 1/2" X 1 1/2" X 3/16"	u	14	ECUADOR	5.07	70.98
21	ABRAZADERA PLETINA GALV 6 1/2", REFORZADA PARA TRANSFORMADOR	u	6	ECUADOR	6.76	40.56
22	ABRAZADERA GALVANIZADA PERNO "U" 5/8" X 12"	u	4	ECUADOR	6.10	24.40
23	VARILLA DE ANCLAJE GALVANIZADA 5/8" X 6' (1.8 M)	u	22	ECUADOR	1.43	31.46
24	ESPIGA PIN PUNTA DE POSTE SIMPLE CON ABRAZADERA EN VARILLA DE 3/4", ROSCA PLOMO 1"	u	11	ECUADOR	11.04	121.44
25	CONECTOR RANURA PARALELA CU-AL HASTA 2/0 AWG	u	29	ECUADOR	2.39	69.31
26	BASTIDOR GALVANIZADO LIVIANO 1 VIA (CON BASE)	u	4	ECUADOR	3.22	12.88
27	GRAPA RETENCION TERMINAL AL, TIPO PISTOLA 90°, 4-2/0 AWG 2 PERNOS	u	10	ECUADOR	8.65	86.50
28	GRAPA LINEA ENERGIZADA AL-CU 8-2/0 AWG	u	3	ECUADOR	6.43	19.29
29	BLOQUE DE ANCLAJE DE HORMIGON ARMADO TIPO RECTANGULAR 30 X 30 X 15 CM	u	22	ECUADOR	7.82	172.04
30	GUARDACABO TIPO HORQUILLA GALVANIZADO 3/8", PESADO	u	25	ECUADOR	0.73	18.25
31	BRAZO GALVANIZADO PARA TENSOR FAROL (ESTRUCTURA) 2" X 1.2 M inc acce fijación	u	10	ECUADOR	22.08	220.80
32	KIT PARA RETENCION (INCLUYE PINZA DE RETENCION Y TUERCA DE OJO)	u	18	ECUADOR	16.62	299.16
33	KIT PARA SUSPENSION (INCLUYE PINZA DE SUSPENSION Y MENSULA DE SUSPENSION)	u	22	ECUADOR	8.22	180.84
34	PRECINTO PLASTICO ANTI U.V DE AMARRE 8X280MM	u	326	ECUADOR	0.12	39.12
35	PRECINTO PLASTICO ANTI U.V DE AMARRE 8X350MM	u	145	ECUADOR	0.13	18.85
36	PROTECTOR P/ PUNTA DE CABLE DE SECCION 50MM2 (#1/0*AWG)(PC50)	u	36	ECUADOR	0.52	18.72
37	CONECTOR AISLADO DENTADO ABULONADO ESTANCO 25-95/25-95MM2 -DCNL-3	u	18	ECUADOR	3.51	63.18
38	CONECTOR DOBLE DENTADO C.TUERCA FUSIB.DP9	u	64	ECUADOR	1.07	68.48
39	CINTA DE ACERO INOXIDABLE 0,7*20MM (ROTURA 800KG) CADA METRO, CON HEBILLA	m	154.8	ECUADOR	1.69	261.61
40	CABLE PRENSAMBLADO (2X2/0 ASC+ 1X1/0 AAAC) AWG, AISLADO XLPE, 600V	m	1205.1	ECUADOR	4.98	6001.40
41	ALAMBRE DE ATAR	m	35	ECUADOR	0.55	19.25

RECIBIDO
 SECRETARIA DE GERENCIA
 21 AGO. 2014
 9:22 Kathy

42	TUERCA DE OJO 5/8"	u	10	ECUADOR	0.74	7.40
43	Arandela cuadrada 10 cm x 10 cm.	u	22	ECUADOR	0.91	20.02
44	Conductor de Cu. TW # 12	m	160	ECUADOR	0.60	96.00
45	Tirafusible A.T. tipo k. (5-20 A)	u	4	ECUADOR	2.44	9.76
46	Cruceta HG Tipo L de 1.5 m	u	4	ECUADOR	46.00	184.00
47	CARGA DE SUELDA EXOTERMICA 150 GRAMOS	u	58	ECUADOR	11.04	640.32
48	MEDIDOR TRIFILAR ELECTRONICO 2X120/240V 10/100A	u	29	CHINA	33.12	960.48
49	CAJA PROTECCION MEDIDOR BIFASICO	u	29	ECUADOR	25.00	725.00
50	CAJA TERMICA BIFASICA CON BARRA DE NEUTRO	u	29	ECUADOR	13.30	385.70
51	BREAKER MONOFASICO 50 AMPERIOS	u	58	ECUADOR	5.75	333.50
52	TORNILLOS TIPO ESTUFA 5/32 X 2" CON TUERCA Y ARANDELA PLANA	u	87	ECUADOR	0.06	5.22
53	CABLE DESNUDO 7 HILOS DE COBRE PARA PUESTA A TIERRA # 6 AWG	m	87	ECUADOR	3.91	340.17
54	CONECTOR DOBLE DENTADO, ABULONADO, ESTANCO, 25-95/4-35 mm2	u	87	ECUADOR	2.28	198.36
55	PORTAFUSIBLE AEREO ENCAPSULADO HASTA 63 A	u	58	ECUADOR	2.33	135.14
56	FUSIBLE NEOZED DE 63 A	u	58	ECUADOR	0.92	53.36
57	DERIVADOR PLASTICO PARA CABLE CONCENTRICO	u	58	ECUADOR	0.62	35.96
58	PINZA ACOMETIDA AUTOAJUSTABLE ROTURA 200 KG.	u	58	ECUADOR	1.72	99.76
59	MENSULA ACOMETIDA CABLE/FACHADA ROTURA 200 KG.	u	58	ECUADOR	0.43	24.94
60	TUBO SOPORTE ACOMETIDA 2 1/2" 6 MTRS.	u	29	ECUADOR	50.60	1467.40
MANO DE OBRA.						
61	UR (EST-1CR-13KV)	u	10		12.72	127.20
62	UP (EST-1CP-13KV)	u	11		8.84	97.24
63	ER041 (ESE-1ER)	u	2		5.22	10.44
64	ES041 (ESE-1EP)	u	2		5.22	10.44
65	TT1 (TAT-0TS)	u	2		31.74	63.48
66	TT2 (TAD-0TS)	u	10		31.74	317.40
67	TF1 (TAT-0FS)	u	3		42.00	126.00
68	TF2 (TAD-0FS)	u	4		42.00	168.00
69	TFD (TAT-0FD)	u	3		42.00	126.00
70	G1 (PT0-0AC8_1)	u	29		11.37	329.73
71	Ac y Med	u	58		16.34	947.72
72	L100W (APD-0PLCS100ACC)	u	32		12.30	393.60
73	S1 (SPT-15100)	u	4		12.48	49.92
74	ST (ESD-1PP3)	u	22		6.26	137.72
75	RT (ESD-1PR3)	u	18		8.35	150.30
76	ACSR # 2/0 (CO0-0B2/0)	u	431		0.35	150.85
77	XLPE 2*70 + 50 (CO0-0T2X70(50))	u	1170		0.70	819.00
78	T 37,5 CSP (TRT-1C37,5)	u	3		115.38	346.14
79	D10KV	u	3		18.00	54.00
80	P12 (PO0-0HC12_500) Grua	u	14		46.00	644.00
81	P10 (PO0-0HC10_400) Grua	u	24		46.00	1104.00
TRANSPORTE						
82	Carga , transporte y descarga de postes H.A. 9 a 12m	u	38		25.56	971.28
83	TRANSPORTE	u	1		200.36	200.36
					Total Ofertado USD (Sin IVA)	46137.89
					Iva 12%	5536.55
					Sub-total	51674.44

Atentamente


Ing. Gabriel Patricio Pita

Ingeniero Eléctrico Gabriel Patricio Pita
LP. 03 - M - 549